[image: image1.png]

администрация Северного РАЙОНа

оренбургской области

Советская ул., д. 24, с. Северное, Северный район, Оренбургская область, 461670

телефон/факс (35354) 2-17-75, e-mail: se@mail.orb.ru, office01@se.orb.ru

П Р О Т О К О Л № 3
заседания координирующего штаба народных дружин муниципального образования Северный район Оренбургской области
Место проведения:                                         зал заседаний администрации района

Дата и время проведения:                             24 августа 2022 года

Присутствовали:                                  Состав координирующего штаба народных

                                                     дружин муниципального образования Северный

                                                     район

Председательствующий:         Тимофеев Д.С. – руководитель координирующего

                                                    штаба народных дружин МО «Северный район»

                                                    - заместитель главы администрации Северного

                                                    района – руководитель аппарата

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии народных дружинников в охране общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий, в том числе «Дня знаний»;

2. О мерах, принимаемых правоохранительными органами совместно с общественностью по профилактике преступлений, совершенных на улице и в других общественных местах, в рамках реализации Федерального закона от 2 апреля 2014 год №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории муниципального образования Северный район» на текущую дату;

1. Слушали: Тимофеева Д.С. – руководителя координирующего штаба народных дружин муниципального образования Северный район о необходимости привлечения народных дружинников совместно с сотрудниками полиции к охране общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий, в том числе посвященных «Дню знаний».

Решили:

- командирам народных дружин организовать привлечение максимального количества народных дружинников к охране общественного порядка при проведении «Дня знаний»;

 - предоставить в штаб графики дежурств;
Срок: до 26.08.2022
- командирам народных дружин организовать привлечение народных дружинников к охране общественного порядка 01.09.2022;

Срок: планируемый
- командирам совместно  с участковым уполномоченным полиции на своей
 территории провести инструктаж дружинников.

Срок: планируемый
2. Заслушав и обсудив информацию Захаровой Э.Ю. – заместителя  руководителя  координирующего штаба   народных дружин муниципального образования Северный район, начальника ОУУП и ПДН ОП МО МВД «Бугурусланский» о  мерах, принимаемых правоохранительными органами совместно с общественностью по профилактике преступлений, совершенных на улице и в других общественных местах, в рамках реализации Федерального закона от 2 апреля 2014 год №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории муниципального образования Северный район» на текущую дату:

Решили:

          - информацию принять к сведению.
Председательствующий                                                                       Д.С.Тимофеев
Секретарь                                                                                                Г.А.Валитова